
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 04. studenog 
2022. godine, donosi

RJEŠENJE O DOPUNI RJEŠENJA
o imenovanju i zadaćama Voditelja integriranog sustava upravljanja

u Gradu Pula-Pola

I.

U točki I. Rješenja o imenovanju  i zadaćama Voditelja integriranog sustava 
upravljanja u Gradu Pula-Pola, KLASA:022-05/21-01/241;URBROJ:2168/01-01-01-0019-
21-2 od 08. studenog 2021. godine iza podstavka 3 briše se točka i dodaje podstavak 4 koji 
glasi:

„- Upravljanje za suzbijanje podmićivanja prema normi ISO 37001:2016.“. 

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:022-05/21-01/241
URBROJ:2163-7-01-01-0019-22-4
Pula, 04. studeni 2022. 

GRADONAČELNIK
          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

 Pravna osnova za donošenje dopune Rješenja o imenovanju i zadaćama  Voditelja 
integriranog sustava upravljanja u Gradu Pula-Pola je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/20, 4/21, 5/21). 
 
 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 Cilj je Grada Pule dobro dokumentirati i implementirati odgovornost gradske uprave 
za donošenje i provođenje politike kvalitete, funkcioniranje cjelokupnog sustava upravljanja, 
za njegovo stalno poboljšavanje i usavršavanje, kao i stalno praćenje želja i potreba 
građana/korisnika usluga Grada Pule, u skladu sa zakonskim zahtjevima i ostalim 
regulativama. Sukladno tom opredjeljenju Grad je uveo, 2009. godine, sustav upravljanja 
kvalitetom prema normi ISO 9001:2008.  

Gradska uprava trajno je orijentirana na razvoj i primjenu sustava upravljanja 
kvalitetom prema normi ISO 9001:2008., a tijekom 2014. godine, u poslovanje Grada Pule 
implementiran je integrirani sustav upravljanja kojeg su činili sustavi:  

1. Upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2008  
2. Upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO 27001:2005  
3. Upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR-10.  

Tijekom 2016. godine je izvršena tranzicija sustava te su od tada u primjeni: 
1. Upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2015  
2. Upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO 27001:2013  
3. Upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR-10. 

U 2022. godini, nakon provedenih lokalnih izbora, uslijed iskazanog jasnog 
opredjeljenja novoizabrane gradske uprave za smanjenjem i eliminiranjem korupcije u 
svakodnevnom poslovanju, čime je dokazala svoje trajno opredjeljenje za pošteno i 
transparentno vođenje svih procesa u suradnji i na korist korisnika svojih usluga, Grad Pula je 
pokrenuo proces i dobio certifikat prema međunarodnom standardu za suzbijanje korupcije 
ISO 37001:2016 Sustavi upravljanja za suzbijanje podmićivanja.    

Slijedom navedenog, ovom dopunom Rješenja proširen je obuhvat Integriranog 
sustava upravljanja implementiranog u poslovanje Grada Pule sa normom ISO 37001:2016. 
 
 III PRIJEDLOG AKTA 

 U prilogu se dostavlja prijedlog Rješenja o dopuni Rješenja o imenovanju i zadaćama 
Voditelja integriranog sustava upravljanja kvalitetom u Gradu Pula-Pola. 
 
 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 

 Za realizaciju ovog Rješenja nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 
 
Akt pripremila: 
Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur 
         

        PROČELNICA  
                Anja Ademi, mag.fin. 


